ПРОТОКОЛ
заседания  общественного  совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Дегтевского сельского поселения

26  июля  2020 года                                                                                                                   № 12
10 часов 00 минут

                                                                       сл.Дегтево

Место проведения собрания: ул.Российская, д.12, сл.Дегтево, Миллеровского района
                                                      Ростовской области, кабинет главы администрации
                                                      Дегтевского сельского поселения  Миллеровского района

                                                                                                                                                                                                               Председательствующий
на заседании:                               В.П. Ручкин

Ответственный секретарь:           О.В.Опенченко

Присутствовали:

Гасанов Фазиль Джаббар оглы

−

Представитель  азербайджанской национальности в Дегтевском  сельском поселении
по согласованию);

	Катинян Ара Размикович
	−
	Представитель  армянской национальности в Дегтевском поселении (по согласованию)

	Юндина Наталья Борисовна
	−
	директор МБОУ  Дегтевская СОШ
(по согласованию);

	Теленькова Ирина Павловна
	−
	Специалист первой категории Администрации Дегтевского сельского поселения

Желдаков Юрий Александрович

−

Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

Глухова Инна Александровна

-

Директор МБУК Дегтевский СДК

	Ченцов Владимир Александрович
	-
	Депутат Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения

	Скорченко Виталий Владимирович
	-
	Командир ДНД Дегтевского сельского поселения (по согласованию)

                                                           ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Профилактика пожарной безопасности в летний период.
Информация  специалиста первой категории Теленьковой И.П.

2.О безопасности детей на водных объектах во время купания.
Информация специалиста первой категории Теленьковой И.П.

3.О необходимости уничтожения дикорастущей конопли и сорной растительности  на территории поселения.
[bookmark: _Hlk518457948]Информация главы Администрации Дегтевского сельского поселения,   председателя  Общественного совета по межнациональным отношениям  Ручкина В.П.

Слушали: по первому вопросу специалиста первой категории Теленькову И.П.  о профилактике пожарной безопасности в летний период.
Уважаемые члены Общественного совета,  в настоящее время на территории поселения действует особый противопожарный режим. Сушь, дождей уже давно не было, температура воздуха доходит до 40 градусов.  Нам необходимо провести беседы с жителями поселения о соблюдении требований пожарной безопасности в ОПР, особенно при выпасе скота, чтобы не жгли сухую растительность, не бросали окурки.

Слушали: по второму вопросу  специалиста первой категории Теленькову И.П.   о  безопасности детей на водных объектах во время купания. Она  довела до сведения членов  Общественного совета ситуацию в области, связанную с гибелью детей на водных объектах во время купания  и памятку о мерах по обеспечению безопасности детей на воде, рекомендованную для распространения родителям и законным представителям несовершеннолетних  Главным управлением МЧС России по Ростовской области.

Слушали: по третьему вопросу Ручкина В.П. главу Администрации  Дегтевского сельского поселения,  председателя  Общественного совета о необходимости уничтожения сорной растительности и дикорастущей конопли на территории поселения.

Решили:
          1. Провести беседы с жителями поселения о соблюдении правил пожарной безопасности в быту  в ОПР и при выпасе скота.
          2. Провести беседы  с жителями поселения о безопасности детей на водных объектах  во время купания и распространить памятки.
         4. Провести беседы  с жителями поселения о необходимости уничтожения сорной растительности и дикорастущей конопли у личных подворий, а по  возможности и при обнаружении произрастаний конопли и в других местах.

Председатель Общественного совета                                                            В.П.Ручкин

Секретарь Общественного совета                                                                  О.В.Опенченко